



Estado do Rio Grande do Sul  
**Prefeitura Municipal de Nonoai**

**ANEXO II**  
**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nr. 024/2020**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Assadeira alta retangular de alumínio média Número 4.	4	Uni.	R\$ 35,00	R\$ 140,00
2	Bacia de plástico grande Bacia redonda graduada, transparente, para armazenamento de alimentos. Capacidade aproximada de 27,5 litros.	12	Uni.	R\$ 28,50	R\$ 342,00
3	Bacia de plástico média Bacia redonda graduada, transparente, para armazenamento de alimentos. Capacidade aproximada de 14 litros.	10	Uni.	R\$ 18,90	R\$ 189,00
4	Bacia de plástico pequena Bacia redonda graduada, transparente, para armazenamento de alimentos. Capacidade aproximada de 6,4 litros.	10	Uni.	R\$ 15,20	R\$ 152,00
5	Bandeja de plástico retangular Bandeja plástica retangular branca para frios, capacidade de 7 litros. Dimensões aproximada do produto: - 7,5x44x28cm (AxD).	12	Uni.	R\$ 19,30	R\$ 231,60
6	Botijão, galão térmico Capacidade de aproximadamente 4 litros, com torneira, para bebidas quentes e frias.	1	Uni.	R\$ 102,00	R\$ 102,00
7	Bule para café em alumínio tipo hotel Bule com aro de alumínio e cabo de baquelite, com capacidade para 5 litros.	3	Uni.	R\$ 103,50	R\$ 310,50
8	Caixa organizadora – Plástico transparente, capacidade de aproximadamente 56100 ml, dimensões aproximadas por peça: 564x385x371mm litros, com tampa	8	Uni.	R\$ 78,00	R\$ 624,00



Estado do Rio Grande do Sul  
**Prefeitura Municipal de Nonoai**

9	Caçarola com tampa – 1,3 litros Em alumínio polido, com 1 cabo em baquelite, capacidade de aproximadamente 1,3 litros.	3	Uni.	R\$ 23,50	R\$ 70,50
10	Caçarola com tampa – 3 litros Em alumínio polido, cabo tipo alça lateral, capacidade de aproximadamente 3 litros.	2	Uni.	R\$ 32,20	R\$ 64,40
11	Caçarola em alumínio – nº 24 Número 24, caçarola em alumínio, com alça do mesmo material.	3	Uni.	R\$ 38,30	R\$ 114,90
12	Caçarola em alumínio – nº 30 Número 30, caçarola em alumínio, com alça do mesmo material.	1	Uni.	R\$ 106,50	R\$ 106,50
13	Chaleira de alumínio – Capacidade de aproximadamente 3,6 litros, resistente, cabo dobrável e alça revestido em material Antitérmico	2	Uni.	R\$ 55,90	R\$ 111,80
14	Chaleira de alumínio – Capacidade de aproximadamente 6 litros, cabo dobrável e alça revestido em material antitérmico.	4	Uni.	R\$ 115,60	R\$ 462,40
15	Colher de sobremesa Em aço inoxidável, comprimento de 12,8 cm. (Talheres Monoblocos, obtidos de uma única peça, sem emendas).	60	Uni.	R\$ 4,90	R\$ 294,00
16	Colher de servir grande Em aço inoxidável, modelo monobloco, sem emenda, tamanho grande, com aproximadamente 50 cm com 2,5mm de espessura.	5	Uni.	R\$ 26,90	R\$ 134,50
17	Colher em polietileno Aproximadamente 60 cm. Para altas temperaturas, 240 graus.	12	Uni.	R\$ 39,50	R\$ 474,00
18	Concha para feijão grande em aço inox Modelo monobloco, sem emenda, tamanho grande, comprimento de aproximadamente 42 cm.	2	Uni.	R\$ 55,80	R\$ 111,60
19	Concha para feijão média em aço inox Modelo monobloco, sem emenda, tamanho grande, comprimento de	4	Uni.	R\$ 28,00	R\$ 112,00

Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio

Rua Pe. Manoel Gomez Gonzalez, 509 – Fone (54) 3362-1270 – Fax (54) 3362-1267 – CEP 99.600-000 – Nonoai/RS

Home Page: [www.nonoai.rs.gov.br](http://www.nonoai.rs.gov.br) – E-mail: [prefnonoai@terra.com.br](mailto:prefnonoai@terra.com.br)



Estado do Rio Grande do Sul  
**Prefeitura Municipal de Nonoai**

	aproximadamente 31 cm.				
20	Faca para cortar carne Com lâmina de aço inox de 10 polegadas e cabo de polipropileno.	5	Uni.	R\$ 28,00	R\$ 140,00
21	Faca para cortar pão – com lâmina em aço inox e cabo de polipropileno, comprimento de aproximadamente 32 cm.	5	Uni.	R\$ 17,50	R\$ 87,50
22	Faca serrilhada de mesa com cabo de plástico Fio todo serrilhado, comprimento de 21,3 cm.	32	Uni.	R\$ 2,80	R\$ 89,60
23	Frigideira antiaderente Aproximadamente 20 cm, em alumínio revestido com antiaderente, cabo em baquelite antitérmico.	1	Uni.	R\$ 32,00	R\$ 32,00
24	Frigideira teflon Número 24. Com haste alongada em inox, diminuindo a transmissão de calor para o cabo fixado por 3 rebites. Acabamento externo lixado.	3	Uni.	R\$ 33,90	R\$ 101,70
25	Garfo para sobremesa em inox – medidas aproximadas: altura 1,6 cm, largura 2 cm, comprimento 16,7 cm.	100	Uni.	R\$ 5,95	R\$ 595,00
26	Garrafa térmica (1,8 Lt) Revestimento externo de inox, material interno vidro, Capacidade 1,80 Litros, com sistema de acionamento pressionando na tampa da garrafa.	3	Uni.	R\$ 118,50	R\$ 355,50
27	Garrafa térmica (3 Lt) Ampola em aço inox, acionada através de alavanca. Capacidade aproximada de 3 litros.	1	Uni.	R\$ 280,00	R\$ 280,00
28	Escumadeira de inox Em inox, medindo aproximadamente 32 cm.	4	Uni.	R\$ 23,50	R\$ 94,00
29	Jarra com tampa – 2 litros Em polipropileno translúcido, capacidade de aproximadamente 2 litros, apropriado para alimentos.	5	Uni.	R\$ 16,80	R\$ 84,00
30	Jarra com tampa – 3,8 litros Em polipropileno translúcido, capacidade de aproximadamente 3,8	7	Uni.	R\$ 25,90	R\$ 181,30

Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio

Rua Pe. Manoel Gomez Gonzalez, 509 – Fone (54) 3362-1270 – Fax (54) 3362-1267 – CEP 99.600-000 – Nonoai/RS

Home Page: [www.nonoai.rs.gov.br](http://www.nonoai.rs.gov.br) – E-mail: [prefnonoai@terra.com.br](mailto:prefnonoai@terra.com.br)



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Nonoai**

	litros, apropriado para alimentos.				
31	Jarra sem tampa – 1 litro Jarra medidora de plástico, translúcida, capacidade de aproximadamente 1 litro.	10	Uni.	R\$ 17,90	R\$ 179,00
32	Leiteira de alumínio Em alumínio, capacidade de aproximadamente 4 litros	4	Uni.	R\$ 68,50	R\$ 274,00
33	Lixeira em polietileno Com tampa acionada por pedal, em aço galvanizado, cor branca, capacidade de aproximadamente 34 litros.	22	Uni.	R\$ 95,00	R\$ 2.090,00
34	Multiprocessador de alimentos Potência: 900 Watts; Nº de velocidades: 2 + pulsar; Função liquidificador; Função espremedor de frutas; Função processador; Capacidade da jarra do liquidificador: 2,2 litros; Capacidade da jarra do processador: 1,2 litros; Pés antiderrapantes; Trava de segurança. Tensão: 220 V	3	Uni.	R\$ 299,00	R\$ 897,00
35	Panela de pressão grande Polida em alumínio. Capacidade de 7 litros. Cabos em baquelite.	2	Uni.	R\$ 145,00	R\$ 290,00
36	Panela em aço fundido Com tampa, nº 38.	1	Uni.	R\$ 256,00	R\$ 256,00
37	Pegador de massa De aço inoxidável. Comprimento 20,5, Largura 5 cm e altura 2 cm.	2	Uni.	R\$ 15,00	R\$ 30,00
38	Peneira em plástico – 20 cm	5	Uni.	R\$ 9,90	R\$ 49,50

Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio

Rua Pe. Manoel Gomez Gonzalez, 509 – Fone (54) 3362-1270 – Fax (54) 3362-1267 – CEP 99.600-000 – Nonoai/RS

Home Page: [www.nonoai.rs.gov.br](http://www.nonoai.rs.gov.br) – E-mail: [prefnonoai@terra.com.br](mailto:prefnonoai@terra.com.br)



Estado do Rio Grande do Sul  
**Prefeitura Municipal de Nonoai**

39	<p>Placa de corte – AMARELA (frango).          Fabricadas em PP, POLIPROPILENO, com proteção antimicrobiana KHER.          Tábua de corte com design robusto e ergonômico;          Tábuas atóxicas com proteção antimicrobiano à base de zinco: Kher. Não desgastam o fio da faca; Não absorve umidade; Aprovadas pela Anvisa; Bordas arredondadas; Tábuas com pegador. Medidas aproximadas: comprimento – 50 cm; Largura: 30 cm; Espessura:1 cm; Peso: 1,7 kg.</p>	6	Uni.	R\$ 98,50	R\$ 591,00
40	<p>Placa de corte – VERMELHA (carnes cruas).          Fabricadas em PP, POLIPROPILENO, com proteção antimicrobiana KHER.          Tábua de corte com design robusto e ergonômico;          Tábuas atóxicas com proteção antimicrobiano à base de zinco: Kher. Não desgastam o fio da faca; Não absorve umidade; Aprovadas pela Anvisa; Bordas arredondadas; Tábuas com pegador. Medidas aproximadas: comprimento – 50 cm; Largura: 30 cm; Espessura:1 cm; Peso: 1,7 kg.</p>	6	Uni.	R\$ 98,50	R\$ 591,00
41	<p>Prato fundo para refeição Em vidro transparente/incolor liso, sem ranhuras e relevos (tipo Duralex/ Marinex ou qualidade superior), em vidro temperado, medindo 22,6,0x1,9.</p>	48	Uni.	R\$ 7,50	R\$ 360,00
42	<p>Pote plástico retangular – Transparente, atóxico, capacidade de aproximadamente 2340 ml, Dimensões aproximadas por peça: 288x172x90mm.</p>	30	Uni.	R\$ 12,20	R\$ 366,00
43	<p>Pote plástico quadrado Transparente, atóxico, capacidade de aproximadamente 3700 ml, dimensões aproximadas</p>	15	Uni.	R\$ 16,20	R\$ 243,00

Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio

Rua Pe. Manoel Gomez Gonzalez, 509 – Fone (54) 3362-1270 – Fax (54) 3362-1267 – CEP 99.600-000 – Nonoai/RS

Home Page: [www.nonoai.rs.gov.br](http://www.nonoai.rs.gov.br) – E-mail: [prefnonoai@terra.com.br](mailto:prefnonoai@terra.com.br)



Estado do Rio Grande do Sul  
**Prefeitura Municipal de Nonoai**

	230x215x120 mm.				
44	Pote plástico Transparente, atóxico, capacidade de aproximadamente 4500 ml, dimensões aproximadas 188x188x165 mm.	15	Uni.	R\$ 18,20	R\$ 273,00
45	Ralador 4 faces Ralador 4 faces, em inox reforçado, com aproximadamente 20 cm.	2	Uni.	R\$ 25,30	R\$ 50,60
46	Suporte para filtro de café 103 Suporte de plástico para filtro de papel. Para coar café na garrafa ou no bule. Suporta filtro de 103. Com alça para facilitar o manuseio.	4	Uni.	R\$ 7,50	R\$ 30,00
47	Xícara – 300 mL Capacidade para 300ml, alto, sem pires, em vidro temperado transparente (tipo Duralex/Marinex ou qualidade superior), superfície totalmente lisa, dimensões de 14 cm.	216	Uni.	R\$ 7,30	R\$ 1.576,80
48	Xícara – 240 mL Capacidade para 240ml, alto, sem pires, em vidro temperado transparente (tipo Duralex/Marinex ou qualidade superior), superfície totalmente lisa, dimensões de 14 cm.	48	Uni.	R\$ 6,50	R\$ 312,00
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>					<b>R\$ 14.647,20</b>